PAGE

	БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

ИГЛИН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

НАДЕЖДИН АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ    БИЛЭМ23Е

ХАКИМИ2ТЕ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИГЛИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

НАДЕЖДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	452420, Пятилетка   ауылы,  !62к  урамы, 4
Тел.\факс   (34795) 2-60-33
e-mail: nadegdino_igl@mail.ru

	452420,  с.  Пятилетка, ул. Центральная, 4
Тел.\факс  (34795) 2-60-33
e-mail: nadegdino_igl@mail.ru

  КАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «12»  февраль  2014 г.                  № 02-06-03               «12»  февраля  2014 г.

Об  утверждении   Правил размещения  движимых вещей на территориях общего пользования, на детской игровой, спортивной, хозяйственной площадках, площадках для отдыха   в  сельском поселении Надеждинский  сельсовет муниципального района  Иглинский район Республики Башкортостан
         В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  РФ, Федеральными  законами  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  10.12.1995 г.  № 196-ФЗ  «О  безопасности  дорожного  движения»,  администрация  сельского  поселения  Надеждинский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район  Республики  Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Правила  размещения  движимых  вещей  на  территориях  общего  пользования,  на  детской  игровой,  спортивной,  хозяйственной  площадках,  площадках  для  отдыха  в  сельском  поселении  Надеждинский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район  Республики  Башкортостан.
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  сельского  поселения                                           Т.В.Ашанина

Приложение

к постановлению администрации сельского
поселения  Надеждинский  сельсовет

муниципального района  Иглинский  район Республики Башкортостан

 № 02-06-03 от «12» февраля 2014  г.
ПРАВИЛА

Размещения  движимых вещей на территориях общего пользования, на детской игровой, спортивной, хозяйственной площадках, площадках для отдыха   в  сельском поселении  Надеждинский сельсовет муниципального района  Иглинский район Республики Башкортостан

Общие положения

1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

2. Настоящие  Правила устанавливает порядок стоянки и  парковки транспортных средств и иных движимых вещей на территории общего пользования.

Основные понятия

1. Для целей настоящего Правила используются следующие основные понятия:

движимые вещи - вещи, не относящиеся к недвижимости, включая деньги и ценные бумаги, признаются движимым имуществом;
муниципальная автостоянка – специально оборудованная и охраняемая площадка, предназначенная для хранения перемещенных транспортных средств.

1.Размещение транспортного средства

1. Стоянка транспортного средства должна осуществляться в специально установленных для этих целей мест, т.е. на муниципальных стоянках.

2. Стоянка личного автотранспорта на придомовых территориях допускается в один ряд и должна обеспечить беспрепятственное продвижение уборочной и специальной техники.

Площадка автостоянок должна иметь железобетонное, асфальтобетонное или щебеночное покрытие, осветительное и информационное оборудование.

 Запрещается:

1. Движение и стоянка транспортных средств на газонах, пешеходных дорожках, детских, спортивных и хозяйственных площадках, площадках для отдыха дворовых и других территориях  с травяными и земельными покрытиями не предназначенных для этих целей.

2. Хранение непригодного к эксплуатации и разукомплектованных транспортных средств на детских игровых, спортивных, хозяйственных площадках, площадках для отдыха.